
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ВО. 0£. № /// 
г. Барнаул 

О внесении изменений в отдельные 
постановления Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края 
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 31 марта 2010 года № 165 «Об утверждении 
Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, замещающими (претендующими на замещение) должности 
государственной гражданской службы, установленные в Алтайском краевом 
Законодательном Собрании, и соблюдении ими требований к служебному 
поведению» (Сборник законодательства Алтайского края, 2010, JVfo 167 часть I 
№ 174, часть I; 2012, № 192, часть I, № 197, часть I; 2014, №221, 'часть I,' 
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru;,' 
27 декабря 2017 года, 1 ноября 2018 года) следующие изменения: 

1) пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 
«5.1. Отдел по вопросам государственной службы и кадров аппарата 

Алтайского краевого Законодательного Собрания передает в отдел по 
профилактике коррупционных правонарушений экспертно-правового 
управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания: 

а) сведения (уточненные сведения) о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленные гражданами, 
гражданскими служащими, являющимися кандидатами на должность^ 
замещаемую в Алтайском краевом Законодательном Собрании, в случаях,' 
установленных нормативными правовыми актами Алтайского края, -
при назначении на должность; 

б) сведения (уточненные сведения) о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленные гражданскими 
служащими, - не позднее трех дней со дня принятия решения о проверке 
указанных сведений либо в иной срок по письменному запросу начальника 



2 

отдела по профилактике коррупционных правонарушений экспертно-правового 
управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания.»; 

2) в пункте 11: 
а) подпункт «г» после слов «(кроме запросов, касающихся осуществления 

оперативно-розыскной деятельности или ее результатов» дополнить словами 
«, запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской 
Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных 
систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов»; 

б) в подпункте «ж» слова «и органы, осуществляющие государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить 
словами «, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, операторам информационных 
систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов»; 

3)в пункте 11.1 слова «и органы, осуществляющие государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить 
словами «, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, операторам информационных 
систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов». 

2. Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 31 августа 2010 года №417 «Об утверждении 
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Алтайского краевого 
Законодательного Собрания и урегулированию конфликта интересов» 
(Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 198, часть I, № 200 
часть I; 2013, № 202, часть I, № 212, часть I; 2014, № 220, № 221, часть I; 2015' 
№229, часть I, №233; Алтайская правда, 2017, 18 января; Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 
2017 года) следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 5 после слова «замещающих» дополнить словами 
«государственные должности Алтайского края либо»; 

2) в пункте 6: 
а) в подпункте «г» слова «(секретарь комиссии)» исключить; 
б) дополнить подпунктом «д.2» следующего содержания: 
«д.2) специалист отдела по профилактике коррупционных 

правонарушений экспертно-правового управления аппарата Алтайского 
краевого Законодательного Собрания (секретарь комиссии)»; 

3. Внести в пункт 14 приложения 1 к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 30 мая 2016 года №136 «О сообщении 
депутатом Алтайского краевого Законодательного Собрания о возникновении 

http://www.pravo.gov.ru


3 

личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов» (Официальный интернет-портал 
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 мая 2016 года, 27 декабря 
2016 года, 27 декабря 2017 года, 1 ноября 2018 года) изменение, исключив 
слова «до окончания срока созыва Алтайского краевого Законодательного 
Собрания, после чего передаются в архив». 

4. Внести в состав Комиссии Алтайского краевого Законодательного 
Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и 
правовому мониторингу, утвержденный постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 31 октября 2016 года №269, изменение, 
изложив наименование должности Киселевой Оксаны Борисовны в следующей 
редакции: «начальник отдела по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского 
края». 

5. Внести в состав комиссии Алтайского краевого Законодательного 
Собрания по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденный 
постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 28 ноября 
2016 года № 308, следующие изменения: 

1) включить в состав комиссии: 

Инговатову - консультанта отдела по профилактике 
Марию Владимировну коррупционных правонарушений экспертно-

правового управления аппарата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания (секретарь); 

2) исключить из состава комиссии Киселенко Олесю Сергеевну. 

6. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Алтайского краевого 
Законодательного Собрания и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденный постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 29 мая 2017 года № 137, изменение, включив в состав комиссии: 

Инговатову - консультанта отдела по профилактике 
Марию Владимировну коррупционных правонарушений экспертно-

правового управления аппарата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания. 

7. Внести в приложение 2 к постановлению Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 2 марта 2020 года № 53 «Об уведомлении 

http://www.pravo.gov.ru


4 

депутатом, замещающим государственную должность Алтайского края 
в Алтайском краевом Законодательном Собрании, об участии на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией» (Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 марта 2020 года) 
изменение, заменив слова «Председателю Алтайского краевого 
Законодательного Собрания» словами «В комиссию Алтайского краевого 
Законодательного Собрания по контролю за достоверностью сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых депутатами Алтайского краевого Законодательного 
Собрания». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

http://www.pravo.gov.ru

